АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366220, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова,6 noiavurt@mail.ru. т/ф 8 (87148) 2-22-57

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02. 2016 г.
№9

О создании муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения

V-

В целях организации и предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 -ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и Положением о порядке и создания, реорганизации
и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных
учреждений Ножай-Юртовского муниципального района, утвержденным
Решением районного Совета депутатов от 21.06.2010 года
№ 05-02, Администрация Ножай-Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В связи с острой необходимостью в новых местах за счет оптимизации
штатной численности действующей сети муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений Ножай-Юртовского
муниципального района МУ «Отдел дошкольных учреждений Ножай-
Юртовского муниципального района» создать муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок» с. Денги-
Юрт Ножай-Юртовского муниципального района» Чеченской Республики по
адресу улТА.А.Кадырова,48
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение,
созданное в соответствии с п. 1 настоящего постановления, осуществляет в
качестве основной цели ее деятельности образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за
детьми.
3. Функции полномочия учредителя, созданного в соответствии с п. 1

настоящего постановления муниципального бюджетного дошкольного

mailto:noiavurt@mail.ru

образовательного учреждения, осуществляет муниципальное учреждение
«Отдел дошкольных учреждений Ножай-Юртовского муниципального
района»
4. Финансовому управлению Ножай-Юртовского района:
4.1 предусмотреть для муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения штатную численность, указанного в п. 1
настоящего постановления;
4.2 обеспечить финансирование затрат на содержание муниципального
бюджетного дошкольного образования учреждения, указанного в п. 1
настоящего постановления за счет средств, предусмотренных в бюджете
Ножай-Юртовского муниципального района на 2016 год по разделу 07
«образование» на содержание учреждений дошкольного образования и
доходов от осуществления приносящий доход деятельности.
5. Муниципальному учреждению «Отдел дошкольных учреждений Ножай-

Юртовского муниципального района» в месячный срок разработать и
представить для согласования в администрацию Ножай-Юртовского
муниципального района Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения, указанного в п. 1 настоящего постановления;
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации в сети Интернет
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-

заместителя главы администрации Ножай-Юртовского муниципального
района А.У. Исмаилова

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава администрации
Ножай-Юртовского муниципального района А-К.Гарбаев